Gepriufte/r Rock & Pop E-Gitarrist/in NMA

Titel

Zulassungsnummer

Geprifte/r Rock & Pop E-Gitarrist/in NMA
7292315

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

newmusic.academy GmbH

Frankfurter Str. 39
63065 Offenbach

+49 69 856620

inffo@newmusicacademy.de

https://www.newmusicacademy.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten fur eine Tatigkeit als Live-Musiker/in in Bands

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Spieltechnische Fahigkeiten - Stilrichtungen -

Griffbrettsymmetrie - Improvisation -

Harmonielehre -Rhythmiklehre - Gehdorbildung

Lehrhefte, 18 Audio-CD’s, 24 DVD’s, 2

Songbooks, 12 Webinare, 1 Fachbuch

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

Kenntnisse einfacher Grundakkorde und

grundsatzlicher Schlagmuster im Achtelbereich,
elektr. Gitarre mit Kabel, Stimmgerat und
Plektren, Gitarrenverstarker, PC mit
Internetverbindung, DVD-Abspielgerat und
Aufnahmegerat fur Spielproben (z.B. Computer-

Mikrofon, Videokamera usw.)

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Ho6he der Raten:

3.570,00 €

3.570,00 €

0,00 €

30

119,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

30.00
1290

10.00

0

Ist nicht vorgesehen



