

Geprüfte/r Rock & Pop E-Gitarrist/in NMA

Titel	Geprüfte/r Rock & Pop E-Gitarrist/in NMA
Zulassungsnummer	7292315

Veranstalter

Adresse:	newmusic.academy GmbH Frankfurter Str. 39 63065 Offenbach
Telnr:	+49 69 856620
E-Mail-Adresse:	info@newmusicacademy.de
Webseite:	https://www.newmusicacademy.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten für eine Tätigkeit als Live-Musiker/in in Bands

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Spieltechnische Fähigkeiten - Stilrichtungen - Griffbrettsymmetrie - Improvisation - Harmonielehre - Rhythmisiklehre - Gehörbildung
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Lehrhefte, 18 Audio-CD's, 24 DVD's, 2 Songbooks, 12 Webinare, 1 Fachbuch

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Kenntnisse einfacher Grundakkorde und grundsätzlicher Schlagmuster im Achtelbereich, elektr. Gitarre mit Kabel, Stimmgerät und Plektren, Gitarrenverstärker, PC mit Internetverbindung, DVD-Abspielgerät und Aufnahmegerät für Spielproben (z.B. Computer-Mikrofon, Videokamera usw.)
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnehmekosten (Gesamtkosten):	3.570,00 €
Lehrgangskosten:	3.570,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	30
Höhe der Raten:	119,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	30.00
Gesamtdauer in Stunden:	1290 Std. (1720 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	10.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ist nicht vorgesehen